АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 06.02.2025  № 38-р
          г. Велиж
О внесении изменений в распоряжение

Администрации муниципального

образования «Велижский район» от

28.05.2014 №193-р

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь статьями 41, 48 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (новая редакция):

          1. Внести в распоряжение Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.05.2014 №193-р «Об утверждении перечня услуг (функций) с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия» (в редакции распоряжения Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.12.2016 №683-р, от 18.01.2017 №30-р, от 30.05.2017 №300-р, от 29.08.2017 №506-р, от 31.01.2019 №55-р, от 01.07.2019 №484-р, от 21.04.2020 №312-р, от 13.01.2021 № 15-р, от 22.03.2023 №203-р, от 20.09.2023 №645-р, от 25.04.2024 №171-р) следующие изменения:

1) приложение к распоряжению изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»

  Смоленской области                                                                          Г.А. Валикова
Приложение
к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области

                                                                                                                            от 06.02.2025 № 38-р
Перечень
 услуг с элементами межведомственного взаимодействия
	№ п/п
	Наименование услуги
	Непосредственный исполнитель услуги

	Часть 1. Услуги в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства

	1
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	2
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.

	3
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

	4
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

	5
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

	6
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	7
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

	8
	Выдача градостроительного плана земельного участка.

	9
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

	10
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).

	11
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории.

	12
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.

	13
	Обеспечение участия молодых семей в муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».

	14
	Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок.

	15
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

	16
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	Часть 2. Услуги в сфере имущественных и земельных отношений

	1
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, земельным отношениям, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	2
	Сдача в аренду объектов собственности муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.

	3
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории Велижского района Смоленской области

	4
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.

	5
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в безвозмездное пользование.

	6
	Отчуждение объектов муниципальной собственности муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.

	7
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).

	8
	Предварительное согласование предоставления земельного участка.

	9
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах.

	10
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.

	11
	Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

	12
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию.

	13
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

	14
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.

	15
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.

	Часть 3. Услуги в сфере образования

	1
	Предоставление педагогическим работникам образовательных учреждений Велижского района Смоленской области денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности.
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	2
	Организация отдыха детей в каникулярное время.

	3
	Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных.

	4
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан.

	5
	Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью недееспособных граждан.

	6
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье.

	7
	Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организации для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан в каникулярный период и праздничные дни.

	8
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка.

	9
	Подготовка заключения о возможности быть усыновителем, опекуном (попечителем), приемным родителем ребенка (детей).

	10
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования.

	Часть 4. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	2
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески.

	3
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма.

	4
	Признание помещения жилым (нежилым) помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

	5
	Предоставление специализированных жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений.

	6
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

	7
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

	8
	Принятие решения о проведении ремонта жилых помещений, нуждающихся в ремонте, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принадлежащих им на праве собственности.

	9
	Выдача выписок из похозяйственной книги.

	10
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения.

	11
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.

	12
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма.

	13
	Предоставление лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет сертификата на однократное получение меры поддержки в виде единовременной выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой

	14
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	Часть 5. Иные сферы деятельности

	1
	Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)  в органах местного самоуправления муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	2
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов «за исключением полетов беспилотных воздушных судов максимальной взлетной массой менее 0.25 кг», подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.